
 
 
  

ADVENT A VÁNOCE 2015    

 
                                                                          I porodila svého prvorozeného syna,  
                                                               zavinula jej do plenek a položila do jeslí,                                           
                                                             protože se pro ně nenašlo místo pod střechou. 
 
                                                                                                 (evangelista Lukáš 2,7)                                           
  
Sestry a bratři,  
 

 nejlépe se hodnotí události zpětně. Když už něco 
proběhlo, víme, jaký je výsledek. Neriskujeme. Advent je 
připomínkou příběhu o události, která neměla naději, a přesto to 
vyšlo. V Lukášově evangeliu se píše, že pro Ježíše nebylo 
místo. V původním řeckém znění tohoto příběhu zaznívá slovo 
utopie, doslovně ‚nemísto‘. Ježíšovo narození i působení 
v tomto světě nemělo mít místo. Ale utopie se stala skutečností! 
I když to vypadalo na neúspěch, i když nebylo místo, Bůh se 
k odvaze Marie a Josefa přiznal, a my z toho žijeme i po dvou 
tisících letech.  

Úkolem křesťana je pak si toto nejen připomínat, ale také 
kriticky zvažovat, kudy vedou lidmi vytvořené hranice toho, co 
je správné a co naopak ‚nemístné‘. V tomto uvažování 
riskujeme a máme riskovat, tak jako Bůh riskuje s námi. A 
přiznejme si, že to s námi nemá lehké. Jeho důvěra nám dává 
sílu nebýt jen lidmi, co ráno vstanou, pak si odbydou, co je 
třeba, mezitím si zanadávají, co všechno je v tomto světě 
špatně, a večer jdou spát. Máme myslet na druhé, ať už jsou 
‚naši‘ nebo jsou jiní a odjinud. Riskovat znamená dát znát sobě 
i ostatním zájem, solidaritu, soucit, ochotu nebýt jen ‚sám pro 
sebe‘. Být křesťanem znamená nemít snadné odpovědi na 
těžké otázky. To patří k opravdovému životu. Že nás Kristus 
vede z klidu a pohodlí k novým výzvám, to je jasné. Kdo si toto 
připustí, nebude mít život snadnější, ale jeho chování nebude 
tváří v tvář Bohu ‚nemístné‘. Prožívejme Advent a Vánoce jako 
svátky naděje, radosti i touhy být Kristovým obrazem.  
 

staršovstvo sboru 
 

Milan Kolomazník, kurátor                              Filip Čapek, farář 
 



             

DĚNÍ VE SBORU 
 

V roce, co se pomalu chýlí ke konci, se v našem sboru 
odehrála řada událostí. Ne všechny byly jen radostné. V květnu nás 
opustila po dlouhé nemoci s. Vlasta Durnová, obětavá kurátorka 
sboru, které vděčíme za mnohé. Bylo zvoleno nové staršovstvo, 
kurátorem se stal opět br. Milan Kolomazník a proběhla vizitace 
sboru. Z běžné nabídky žádná neubyla (nedělní škola, náboženství, 
konfirmandi, střední generace, biblické hodiny, pěvecký sbor 
Ristupie, Fair Trade ad.), ale ani nic nového nepřibylo. Jsme rádi, že 
někteří vzali vážně potřebu zvýšit finanční obětavost. U dalších 
doufáme, že se také přidají a nenechají starost o sbor na druhých 
(stačí např. přidat 100 Kč měsíčně a hned se to na rozpočtu sboru 
projeví). Stále je třeba mít na paměti, že větší spoluúčast znamená 
menší náraz, který při postupně nabíhajícím samofinancování církve 
tak jako tak přijde. Prosíme, pamatujte na to.   

 

Že vše běží stále dál, není samozřejmé. Díky patří všem těm, 
kdo myslí na druhé, navštěvují je či jim jinak pomáhají, těm, kdo 
obstarávají běžnou údržbu, správu, úklidy, přípravy, výuku dětí 
v nedělní škole, hudební doprovody, dovozy starších lidí na 
bohoslužby. Díky patří i za vedení bohoslužeb, když je br. farář na 
administrovaném sboru v Klášteře n/D.     

 
 

VÝHLED DÁLE 
 
V příštím roce nás čeká konfirmace, Noc v kostele, sborový den, 

dětský tábor v Tisu a jiné. Bratr farář Čapek oznámil staršovstvu, že 
by s koncem roku 2017 skončil rád svoji službu na sboru a plně se 
věnoval práci na Karlově univerzitě v Praze, i když dál bude žít 
s rodinou v Třebechovicích. Sbor proto bude hledat po patnácti letech 
nového kazatele. Z dalšího nás čekají nátěry a renovace zbývajících 
dveří kostela a fary, dodělávky fasády a výhledově také řešení 
budovy Na Tvrzi, která je v dezolátním stavu. Staršovstvo již 
projednává další postup. Sbor nemá žít a ani nežije jen opravami a 
údržbou, ale setkáváním, k němuž jste všichni srdečně zváni (viz 
program níže).    

 

 
 
 
 
 



ADVENT A VÁNOCE - KALENDÁŘ
*
 

 

 
29. listopad               9.00 Třebechovice (s večeří Páně) 
(1. Advent)                                                         
 
 
6. prosinec                9.00 Třebechovice (sborové dopoledne) 
(2. Advent)                        
                                  14.00 koncert žáků Základní umělecké školy  
 
9. prosinec               10.00  ekumenické bohoslužby  
                                             v Charitním domě Zdislava 
 
12. prosinec              19.00 koncert souboru Musica Bohemica   
  
13. prosinec              9.00 Třebechovice (farář Tomáš Vítek)  
(3. Advent)                10.30 Týniště (farář Tomáš Vítek) 
 

 
20. prosinec             10.00  Třebechovice –  s adventní hrou dětí 
(4. Advent)                           a dospělých Dokud Jezule v jeslích spí       
 
 
24. prosinec             14.00 Třebechovice: hudební bohoslužby  
(Štědrý den)                         (místní pěvecké sbory, Zemenovo  
                                              cellové kvarteto a další) 

  
 
25. prosinec              9.00 Třebechovice (s večeří Páně) 
(Boží hod)                 10.30 Týniště  (s večeří Páně) 
 
 
27. prosinec             9.00 Třebechovice (ord. presbyter Vl. Pavlíček) 

 
 

3. leden                      9.00 Třebechovice (s večeří Páně) 
  
 
10. leden                    9.00 Třebechovice 
                                  10.30 Týniště (s večeří Páně) 
 
* Není uvedeno jinak, bohoslužby vede farář sboru. Bohoslužby probíhají až do 27. prosince v kostele.  

 



 
Z BĚŽNÉHO PROGRAMU  

 
 

 

 
pondělí 

 

9.00-15.00 
pastorální konference 
(1x za měsíc, Hradec 
          Králové) 

 

18.00 – 20.00 
staršovstvo 
(2. pondělí) 
 

 

18.00 – 19.00  
konfirmační cvičení 
(1x měsíčně) 

 
úterý 

 
 

 

17.00 – 18.15 
biblická hodina 
 

 

19.00 
přednášky České křesťanské 
akademie (nepravidelně) 
 

 
středa 

 

10.00 
bohoslužby 
v Charitním domě 
Zdislava 
(2. a 4. středa) 

 

14.00 – 15.00 
náboženství děti 
 

 

19.00 – 21.00 
Ekumenický pěvecký sbor 
(podle dohody)  
 
 
 

 
pátek 

   

20.00 
filmový klub 
(podle dohody) 
 

 
neděle 
 

 

bohoslužby: 
 
9.00 
Třebechovice  
 

10.30 
Týniště 
(duben-říjen 2. a 4. 
neděle, listopad - 
Velikonoce 2. neděle) 
 

 

nedělní škola 
 
v Třebechovicích a 
Týništi během 
bohoslužeb 
 
 

 

16.00-18.00 
zpívání rodin a dětí v Týništi 
(2. neděle v měsíci) 
 
19.00 – 20.00 
pěvecký sbor Ristupie 
 
20.00 – 22.30 
střední generace 
(1x v měsíci) 

 
 

 

        Kontakt: Farní sbor Českobratrské církve evangelické 

                      Masarykovo nám. 19 

                      Třebechovice pod Orebem 

                                503 46 

 

                      t: 495 592 387 nebo 774 074 433  

                 email: trebechovice@evangnet.cz  

                 web: http://trebechovice.evangnet.cz   

                 bankovní spojení: 1082521399/0800       

 

 

 

 

mailto:trebechovice@evangnet.cz
http://trebechovice.evangnet.cz/

